

LIEBE LESER:INNEN,


wie gut kennen Sie die Kirchengebäude in der Mainspitze? Sicher kennen Sie Ihre Ortskirche gut, aber wie sieht es mit Ginsheim, Gustavsburg oder Bauschheim aus? Ab dem 1.1.2026 werden wir eine Gesamtkirchengemeinde sein. Da ist es hilfreich, sich gegenseitig besser kennenzulernen.


Auch unsere neuen Konfirmand:innen haben sich mit den Kirchengebäuden beschäftigt. Am Samstag, dem 21.
September hat unser erstes mainspitzweites Konfitreffen mit 63 Konfis und 25 Teamern stattgefunden. Die Konfis haben sich untereinander besser kennengelernt und auch die verschiedenen Orte in der Mainspitze.


Deswegen lade ich Sie jetzt zu einem kleinen Kirchenquiz ein.


Viel Spaß beim Rätseln.


Ihre Pfarrerin Katharina Meckbach


Frage 1 zu Bischofsheim:
Die Orgel finden wir seit dem Mittelalter in den Kirchen. Der Ort, an dem sie steht, sagt etwas über ihre Bedeutung und Funktion aus. Nach der Reformation diente sie besonders zur Unterstützung des Gemeindegesanges. Schätzen Sie, wie viele Pfeifen die Orgel in der Evangelischen Kirche Bischofsheim hat.


Frage 2 zu Ginsheim:
Schätzen Sie, wie viele Personen in die Ginsheimer Kirche reinpassen.

a) 160
b) 400
c) 250


Frage 3 zu Gustavsburg:
Im Kirchturm erklingen vier Glocken namens Frieden, Ewigkeit, Glaube und Liebe. Welches Gewicht hat die Friedensglocke?

a) 560 kg
b) 400 kg
c) 940 kg
d) 240 kg


Frage 4 zu Bauschheim:
Welches Tier ist auf der bemalten
Holzdecke im Kirchraum abgebildet?

o Ein Schaf
o Ein Pferd
o Ein Hahn


(Lösung Frage 1: 1640; Lösung Frage 2: 250 mit Empore;
Lösung Frage 3: 940 kg; Lösung Frage 4: Schaf)


FAMILIENGOTTESDIENST ZUM
ERNTEDANKFEST


Am 5. Oktober feiern wir wieder um 10.00 Uhr einen Familiengottesdienst zu Erntedank. Wir wollen in Liedern, Aktionen und Gebeten danke sagen, Brot teilen und Frieden stiften. Danke sagen wollen wir

        Evangelische Kirchengemeinde Bischofsheim auch unserem langjährigen Küster Christian Leissler, der sein 30-jähriges Dienstjubiläum als Küster feiert. Wir freuen uns wieder über Erntegaben unserer Bischofsheimer Landwirte.

Musikalisch wird der Gottesdienst vom Posaunenchor gestaltet. Im Anschluss an den Gottesdienst findet der Eine-Welt- Verkauf durch die Konfirmand:innen statt, sowie das Familienfest auf dem Kirchplatz. Der Tag wird abgerundet durch das Konzert der Little Voices um 13.30 Uhr in der Kirche.

MUSIKZAUBER DER GEFÜHLE
 - EIN KINDERCHORKONZERT
VOLLER FREUDE UND EMOTIONEN!


Am 05. Oktober 2025 um 13:30 Uhr laden die " Little Voies" alle kleinen und großen Musikliebhaber in die evangelischen Kirche Bischofsheim ein. Freut euch auf fröhliche

Tierlieder und ein

buntes musikalisches

Erlebnis, das Herzen

höherschlagen lässt.

Nach den

Herbstferien dürfen

übrigens neue junge

SängerInnen ab 6

Jahren (bzw. 1.

Klasse) jederzeit gern

zum Schnuppern in die Proben kommen, wir haben noch wenige Plätze frei. Wir freuen uns auf neugierige Stimmen und neue Gesicherter.

FAMILIENFEST


CHURCH@NIGHT 2025


Am Freitag, dem 24. Oktober findet von 18.00 -
21.00 Uhr für alle Konfirmand:innen aus der Mainspitze die church@night in der Evangelischen Kirche in Bischofsheim statt.
Geplant wird der Abend mit einem Jugendgottesdienst zum Thema Freundschaft und anschließenden Aktionen wie Spielen und Lagerfeuer mit Stockbrot. Vorbereitet und gestaltet wird der Abend von den Bischemer Teamern, der Evangelischen Jugend Ginsheim und dem Pfadfinder Stamm Staufen
Bischofsheim.


MEDITATION AM MITTWOCHABEND


Wir laden ein zu einer Stunde der Achtsamkeit und der inneren Einkehr.


Übungen aus Qui Gong,
Yoga und Atemarbeit
wechseln sich ab mit
Zeiten der Stille. Gönnen
Sie sich Zeit, den Alltag loszulassen, neue Kraft
zu schöpfen und sich
selbst zu begegnen.


Solange es warm genug ist, treffen wir uns in der Kirche.


Sie können gerne spontan vorbeikommen, eine Anmeldung ist nicht nötig. Bei Fragen erreichen Sie Pfarrerin Claudia Vetter-Jung unter 0172 66 95 177.


VERSCHIEDENES


KLEIDERSAMMLUNG
Aufgrund der aktuellen Marktlage im Altkleidersektor werden vorerst keine weiteren Sammlungen angeboten. Wir informieren Sie rechtzeitig bei einer positiven Änderung.


HAUSHALTSPLAN
Der Haushaltplan der Ev. Kirchengemeinde
Bischofsheim wird vom 6.-9.10.2025 zu den
Öffnungszeiten des Gemeindebüros zur Einsichtnahme ausliegen.


Impressum: »Hausmitteilungen« ist ein kostenloses monatliches Mitteilungsblatt der Ev. Kirchengemeinde Bischofsheim,
Darmstädter Str. 6, 65474 Bischofsheim, Tel.: 06144-7430, hrsg.
vom Kirchenvorstand der Ev. Kirchengemeinde Bischofsheim.
www.evangelisch-in-der-mainspitze.de. Erscheinung: 30.09.2025.

GOTTESDIENSTE

05.10.2025 10.00 Uhr Familiengottesdienst an
Erntedank mit Abendmahl
Ev. Kirche Bischofsheim


19.10.2025 9.30 Uhr Gottesdienst
Ev. Kirche Bischofsheim


28.10.2025 9.30 Uhr Gottesdienst
Ev. Kirche Bischofsheim


31.10.2025 19.00 Uhr Mainspitz-Gottesdienst zum
Reformationsfest
Ev. Kirche Gustavsburg

